
Stránka 1 z 2 

 

 

            
Město Zásmuky 

 

Pečovatelská služba Zásmuky, Za Zahrady 450, 281 44 Zásmuky 
                                                                         organizační složka města 
 
Ceník úkonů pečovatelské služby – platný od 1. 5. 2024  

Schválený Usnesením Rady města Zásmuky Čj. 2/2024 RM dne 29. 1. 2024. 

Základní činnosti – úhrada za poskytnutí níže uvedených časových činností vychází dle skutečně spotřebovaného času 
nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí. 
Ke každému příchodu do domácnosti klienta je připočítána doba nezbytná k zajištění úkonu – jedná se především o čas 
strávený cestou ke klientovi. 
 

1. Základní činnosti při poskytování pečovatelské služby:  Výše úhrady 

 a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu:   

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 35 Kč / 15 minut 140,-Kč/hod 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 35 Kč / 15 minut 140,-Kč/hod 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu:   

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

2. pomoc při základní péči o vlasy a nehty 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

3. pomoc při použití WC 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy:   

1. zajištění stravy odpovídající věku neposkytujeme  

zajištění stravy odpovídající zásadám racionální výživy neposkytujeme  

zajištění stravy odpovídající potřebám dietního stravování neposkytujeme  

2. dovoz nebo donáška jídla 20,-Kč / úkon - * 25,-Kč / úkon * 

3. pomoc při přípravě jídla a pití 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

4. příprava a podání jídla a pití 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti:   

1. běžný úklid a údržba domácnosti 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

2. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

pomoc při zajištění sezónního úklidu 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

pomoc při zajištění úklidu po malování 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

3. běžné nákupy a pochůzky 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

4. velký nákup (týdenní, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti) 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

5. praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  90,- Kč / kg 

6. praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné opravy  90,- Kč / kg 



Stránka 2 z 2 

 

    

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím:   

1. doprovázení dospělých (k lékaři, na úřady a instituce) a zpět 35 Kč / 15 minut 140,- Kč / hod 

    

 

 

2. Fakultativní činnost  Výše úhrady 

    

1. dohled 35 Kč / 15 minut 140,- Kč/hod 

2. doprovod na procházku 35 Kč / 15 minut 140,-Kč/hod 

3. fotokopie jídelního lístku  10,- Kč/měsíc 

4.       pronájem jídlonosičů (2ks)  50,- Kč/měsíc 

 5.       dovoz    autem   12,-Kč/ 1 km 

6.       zapůjčení – mechanického vozíku  500,- Kč/ měsíc 

7.       zapůjčení – čtyřkolového chodítka se sedákem      300,-Kč/ měsíc 

8.       zapůjčení – čtyřkolového chodítka vysokého  200,- Kč/ měsíc 

 9.       zapůjčení – WC křeslo      200,- Kč/ měsíc 

 10.     zapůjčení – WC židle      200,- Kč/ měsíc 

 11.     zapůjčení – nástavec na vanu      100,- Kč/ měsíc 

 12.     zapůjčení – stolička do vany, sprchy      100,- Kč/ měsíc 

 13.     zapůjčení – nástavec na WC      100,- Kč/ měsíc 

14.    zapůjčení – antidekubitní podložka  300,- Kč/ měsíc 

   

 

• 20 Kč/ úkon – Zásmuky, Sobočice, Nesměň, Doubravčany, Vršice 

• 25 Kč / úkon – ostatní obce (Toušice, Mlékovice, Bečváry, Drahobudice) 

• V případě, že úkony pečovatelské služby účtované na čas (140 Kč/ hod.) přesáhnou v daném měsíci 80 

hodin, je úhrada za hodinu péče snížena na 130 Kč/hod. 

• Tento ceník úkonů nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 5. 2024; k tomuto dni se také ruší platnost/účinnost 

předešlého ceníku úkonů.  

• Klient je s tímto sazebníkem seznámen při podpisu Smlouvy o poskytování sociální služby – pečovatelská 

služba a stává se její nedílnou součástí. 

 

 

 

 

 

 

  PhDr. Marta Vaňková, MBA, starostka města                                                     Olga Kolářová, vedoucí pečovatelské služby 


